fornecimento de peças e realização de serviços na manutenção preventiva, corretiva 

e/ou recuperativa do sistema elétrico e ar condicionado dos veículos/máquinas 

multimarcas da frota municipal, atendendo as necessidades dos Departamentos 

solicitantes. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 611.163,30 (seiscentos e onze mil e cento e sessenta e três reais e trinta centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia 10/12/2025 às 08h30min (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Maior percentual de desconto por lote/grupo. 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto e Fechado.  

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS:

[...]

LOTE, não sendo possível registro de desconto inferior a estes. 

4.6.3. Deverá ser considerado para fins da porcentagem de desconto da Mão de Obra (MO), os 

valores base de: 

• R$ 95,00 (noventa e cinco reais) a hora para o item 02; 

• R$ 139,65 (cento e trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos) a hora para o item 04;  

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ

[...]

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP: 85.614-068   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone / WhatsApp: (46) 3525-8107 / 8105 / 99135-0488 

• R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) a hora para o item 06;  

• R$ 183,75 (cento e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos) a hora para o item 08; 

• R$ 110,00 (cento e dez reais) a hora para o item 10. 

4.6.4. Sendo que na fase de lances e elaboração da proposta, o desconto obtido no valor da hora 

deverá ser registrado de acordo com a porcentagem final da fase de lances.